
                                                                                
 

Uchwała Nr  333/XXXI/2012 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 września 2012 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iż skarga Pani Anny Szczubełek na Prezydenta Miasta Ostrołęki 

dotycząca sposobu użytkowania działki przeznaczonej decyzją Urzędu Rejonowego  

w Ostrołęce pod drogę gminną jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust.1 zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Dariusz Maciak 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr 333/XXXI/2012  

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 września 2012 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Prezydenta Miasta 

Ostrołęki  

 

 

 

Rada Miasta Ostrołęki po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Szczubełek przesłanej do 

Rady Miasta Ostrołęki przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie uprzejmie 

informuję, co następuje. 

 Nieruchomość gruntowa o numerze geod. 10375/11 stanowiąca własność Miasta 

Ostrołęki, na mocy decyzji Urzędu Rejonowego w Ostrołęce znak: G.I. 8415/46/93 z dnia 

17.06.1993 r. została przeznaczona pod ulicę i przeszła nieodpłatnie na własność Miasta 

Ostrołęki. Droga nie została zaliczona do żadnej z kategorii dróg publicznych określonych  

w art. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 19 

poz. 115 ze zm.) i w myśl art. 8 tej ustawy stanowi drogę wewnętrzną. Wszelkie czynności 

dotyczące dróg wewnętrznych prowadzone są w oparciu o prawo cywilne.  

Na terenie Ostrołęki zdarzają się przypadki wgrodzeń w działki stanowiące własność 

miasta. Służby Prezydenta Miasta nie mają możliwości wykrycia każdego takiego przypadku, 

ponieważ granice ewidencyjne działek nie są wyznaczane w terenie jako trwały, widoczny 

szczegół. Zaznaczone są tylko punkty załamania granic. Bywają sytuacje, że nie jest możliwe 

jednoznaczne stwierdzenie przez pracownika urzędu naruszenie granic. Niejednokrotnie 

konieczne jest zlecenie geodecie uprawnionemu przeprowadzenie postępowania 

rozgraniczeniowego. Niemniej jednak w każdym przypadku pozyskania informacji  

o wgrodzeniu czy też stwierdzeniu takiego faktu przez pracowników urzędu natychmiast 

podejmowane są przez Prezydenta Miasta działania mające na celu wyeliminowanie 

nieprawidłowości i doprowadzenie nieruchomości do zgodności ze stanem prawnym. 

 Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego dotyczącego wgrodzenia w działkę 

nr geod. 10375/11 Rada Miasta stwierdza, że niezwłocznie po uzyskaniu przez Prezydenta 

Miasta  informacji o zajęciu pasa drogi wewnętrznej, została sporządzona przez pracowników 



urzędu dokumentacja fotograficzna zajętego terenu. Ponadto do właściciela działki, przyległej 

do gruntu Miasta Ostrołęki zostało wysłane pismo z prośbą o usunięcie ogrodzenia oraz 

ogródka warzywnego z terenu działki w terminie do dnia 30.09.2012r. oraz  o powiadomieniu 

miasta o zakończeniu prac.  

 W przypadku dalszego zajęcia nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną będącą 

własnością Miasta Ostrołęki, naliczana będzie opłata z tytułu bezumownego korzystania  

z gruntu w wysokości 10 - krotności czynszu wynikającego z obowiązujących stawek 

określonych Zarządzeniem Nr 66/2011 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 16 marca 2011 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych 

stanowiących własność Miasta Ostrołęki oraz umieszczanie w pasie drogowym tych dróg 

urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych oraz reklam niezwiązanych  

z potrzebami zaradzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta uznaje skargę za  bezzasadną. 

 

 

 
 
 
 
 
 


